



Darczyńcy są wśród nas

2022-04-19

Szkoła Podstawowa nr 39 i Szkoła Podstawowa nr 3 to pierwsze krakowskie szkoły, które otrzymały dary od podmiotów wielkiego serca. Do obu trafiły bowiem 84 zestawy markowych plecaków wypełnionych wszystkimi niezbędnymi dzieciom przyborami szkolnymi. Wszystko to za sprawą studentów Koła Naukowego Amerykanistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Koło, jak i kilka innych podmiotów, zgłosiło chęć współpracy z Wydziałem Edukacji UMK. Chodzi o bezpłatne przekazywanie przez te podmioty szkołom z uczniami-uchodźcami ukraińskimi w oddziałach przygotowawczych najpotrzebniejszych w tej sytuacji rzeczy – sprzętu elektronicznego (laptopów, komputerów) i przyborów szkolnych. Darczyńcy są już po rozmowach z przedstawicielami szkół i wiedzą, w jaki najlepiej można pomóc.

- Świadomi wyzwań piętrzących się przed szkołami przyjmującymi codziennie nowych uczniów, jako studenci i studentki, a więc osoby ogromnie ceniące wagę edukacji, 8 marca rozpoczęliśmy zbiórkę materiałów szkolnych. Od tego czasu, dzięki hojności darczyńców oraz wsparciu przyjaciół zarówno z Polski, jak i ze Stanów Zjednoczonych, udało nam się skompletować i dostarczyć do dwóch krakowskich szkół, w których edukują się już uczniowie-uchodźcy z Ukrainy. Wiemy, że jest to tylko kropla w morzu potrzeb, więc nie przestajemy działać. Zapraszamy do wsparcia naszej inicjatywy. Regularnie informujemy o najpotrzebniejszych rzeczach na naszych mediach społecznościowych, czyli Instagramie @kna_UJ oraz [na Facebooku](#) - wyjaśnia Gabriela Kwiatek, koordynatorka zbiórki darów, studentka studiów magisterskich w IAI SP UJ.

Koło naukowe działa przy współpracy z władzami Instytutu Amerykanistyki i Studiów Polonijnych oraz Wydziału Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zbiera obecnie m.in.: plecaki szkolne i sportowe, piórniki, wielorazowe butelki i śniadaniówki, stroje na WF i basen, zeszyty, długopisy, ołówki, kredki, zakreślacze, pisaki, farby (akwarelowe i plakatowe). Jednym słowem: wszystko to, co niezbędne uczniom.

Nam pozostaje podziękować inicjatorom tej akcji za wielkie serce.

Studenci Koła Naukowego Amerykanistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, w razie pytań, zapraszają do kontaktu: knadlaukrainy@gmail.com